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”Man behöver inte ge upp hela sin fritid för att 
stödja en ung människa som har det svårt eller 
befinner sig i den turbulenta brytningstid som ton-
åren utgör. Man kan spela en stor roll bara genom 
att lyssna eller delta i en gemensam aktivitet.”

ANDERS CARLBERG FRYSHUSETS VD OCH GRUNDARE

Huvudsponsorer är If, 
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och tidningen City

                                   är inte bara 
en mötesplats för många olika 
människor, det är också en idé 
som utgår från verksamheter 
inom Utbildning, Sociala projekt 
och Passionerade intressen. 
Fryshuset agerar där det finns behov. Vi är 
inte rädda för det som är nytt och okänt. 
Vi mobiliserar krafter där andra bara ser 
problem. Delar av våra verksamheter finns 
även i Göteborg, Malmö, Linköping och 
Uppsala. Läs mer på www.fryshuset.se

”Du är den bästa som jobbar här, 
man kan alltid snacka med dig”, 
brukar killarna och tjejerna säga 
till Pernilla Vierelä när de handlar i 
jourlivsbutiken i Trångsund. 

För Pernilla, som jobbar i butiken, är 
det självklart att ta sig tid och prata med 
kunderna, särskilt ungdomarna. Hon hade 
själv en strulig tonårstid och vet vad det 
betyder att ha en vuxen som bryr sig. För 
henne var mormor en klippa i tillvaron. 

– Jag skulle gärna jobba mer med män-
niskor men min livssituation tillåter 
inte det just nu, förklarar Pernilla som 
förutom jobbet har två barn, två hundar, 
sambo och ett radhus. Det finns inte tid 
till så mycket annat än det.

Trots det menar hon att det viktigaste av 
allt är att bry sig där man är, i sin egen 
vardag. Något som det nästan alltid finns 
tid och möjlighet att göra.

– Det är alltför lätt att som vuxen intala 
sig att det inte finns något man kan göra, 
att ungdomar inte vill att vuxna lägger 
sig i. Det brukar snarare handla om att 
ingen gillar pekpinnar eller uppma-
ningar att ”skärpa sig”. Det behövs ingen 
utbildning för att vara medmänniska. Det 
verkar också finnas en utbredd hopplös-
het när det gäller generationsklyftan. Vi 
inbillar oss att läget är hopplöst och att 
det inte är någon idé att ens försöka över-
brygga den. Människor i 30-årsåldern 

påstår sig vara för gamla för Internet, den 
plats som otvivelaktigt samlar flest ung-
domar idag. Men det är inte sant. Vi lever 
inte i skiljda världar. Unga och vuxna kan 
förstå varandra om vi orkar försöka. 

I Trångsund är det precis som på många 
andra ställen, brist på sysselsättning för 
ungdomarna. Att hänga på torget och i 
jourlivsbutiken har blivit en ställföreträ-
dande fritidsgård. 

– Ibland kommer samma gäng in fem 

till sex gånger per kväll. De säger Hej 
IGEN!, och köper ett tuggummi för en 
krona innan de börjar prata. Samtalen kan 
handla om allt mellan himmel och jord. 
Killarna gillar att prata film med någon 
som talar samma språk och har samma 
smak. Tjejerna berättar om sina livs stora 
kärlekar och många vill prata om alkohol 
och fester de varit på, berättar Pernilla.

– När de kommer in och luktar öl brukar 
jag skämta med dem och tala om att ”nu 
lär ju DU aldrig få kyssa drömbruden, 
VET du hur du stinker?”

– Det är ingen idé att gräla på dem, det 
får bara totalt motsatt effekt.Vem vill ha 
pekpinnar? Behandla andra som du själv 
vill bli behandlad. Några av ungdomarna 
bruka berättar om jobbiga hemförhål-
landen och frågar på skämt om de får 
flytta hem till mig. Det måste vara ett av 
de bästa omdömen man kan få, avslutar 
Pernilla. 
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Det behövs ingen utbildning för 
att vara medmänniska

Pernilla Vierelä jobbar i jourlivsbutiken i Trångsund. För områdets 
ungdomar har hon blivit en informell mentor, en vuxen som lyssnar och bryr sig.

Det viktigaste av allt är 
att bry sig där man är, i 
sin egen vardag.

Det är alltför lätt att som 
vuxen intala sig att det 
inte finns något man   

kan göra, att ungdomar  inte vill att 
vuxna lägger sig i.

Unga och vuxna kan för-
stå varandra om vi orkar  

 försöka.
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VILL DU STÖDJA FRYSHUSET? GÅ IN PÅ WWW.FRYSHUSET.SE/STODFRYSHUSET


